

**Question n° 8 de M. David WEYTSMAN
du 18 janvier 2023**

Il me revient du terrain que certains habitants font face à des nuisances liées aux activités dans la zone du Bois de la Cambre.

Je souhaite faire le point avec vous.

1. Avez-vous reçu des plaintes de riverains et de commerçants pour les activités dans la zone du Bois de la Cambre?
2. Si oui combien et à quel propos depuis le début de la législature ? Merci de ventiler ces informations par année.

Je vous remercie d'avance pour vos réponses.

Réponse du Collège :

Nous mettons tout en œuvre pour que la Ville de Bruxelles soit une ville où il fait bon vivre pour les riverains, une ville où tout le monde, que l'on soit habitant, touriste ou travailleur puisse bénéficier et apprécier à sa juste valeur les infrastructures, l'offre de services et culturelle mises à disposition, et, une ville où le respect du vivre ensemble soit la règle pour tous.

Concrètement pour le bois de la cambre il y a un calendrier pour "les événements festifs", qui limite à un événement par mois. Le Service Tranquillité Publique et Evénements de la Ville de Bruxelles veille ensemble avec la police au respect de ce calendrier et proposent des aménagements en afin d'assurer au mieux le respect de la qualité de vie des riverains en limitant l'impact en termes de nuisances de tout type. Ainsi, des événements récurrents s'intègrent de manière optimale dans l'espace du Bois de la Cambre. La Ville travaille aussi avec les organisateurs pour aménager les infrastructures et communiquer au mieux afin que leur événement soit le plus intégré possible au lieu. S'il y a des plaintes (quelques-unes au printemps-été 2021 concernant les fêtes clandestines et quelques-unes en 2022 suite aux reprises des événements post covid), un suivi concret est toujours réservé par nos services à celles-ci et, si nécessaire, des mesures sont mises en place.

**Vraag nr. 8 van dhr. David WEYTSMAN
dd. 18 januari 2023 (Vertaling)**

Er komen mij ter ore verhalen van bewoners die overlast ondervinden uit activiteiten in de zone van het Terkamerenbos.

Ik zou graag wat vragen hierover willen stellen.

1. Hebt u klachten ontvangen van bewoners en handelaars voor de activiteiten in de zone van het Terkamerenbos?
2. Zo ja, hoeveel en waarover, sinds het begin van de legislatuur? Gelieve deze informatie per jaar te verdelen.

Ik dank u alvast voor uw antwoorden.

Antwoord van het College :

Wij doen ons uiterste best om van de Stad Brussel een aangename stad te maken om te leven voor haar inwoners, een stad waar iedereen, of het nu gaat om een inwoner, een toerist of een werknemer, kan profiteren en genieten van de aangeboden infrastructuur, diensten en cultuur, en een stad waar respect voor elkaar de regel is voor iedereen.

Concreet is er voor het Terkamerenbos een kalender voor "feestelijke evenementen", die het aantal evenementen beperkt tot één per maand. De Dienst Openbare Rust en Evenementen van de Stad Brussel waakt samen met de politie over de naleving van deze kalender en stelt regelingen voor om de levenskwaliteit van de buurtbewoners zo goed mogelijk te respecteren door de impact op het vlak van alle soorten overlast te beperken. Op die manier kunnen terugkerende evenementen optimaal worden geïntegreerd in het Terkamerenbos. De Stad werkt ook samen met de organisatoren om de infrastructuur te ontwikkelen en zo goed mogelijk te communiceren zodat hun evenement zo goed mogelijk in het terrein wordt geïntegreerd. Als er klachten zijn (sommige in de lente-zomer van 2021 over clandestiene feesten en sommige in 2022 na de hervatting van de post-covid evenementen), volgen onze diensten die altijd op en worden er, indien nodig, maatregelen genomen.